
 

 

 

OÖ. Meisterschaften 10.000m allg. Klassen und Mast 
Neuhofen/Krems, am 02.10.2015 Ergebnisliste
Frauen Frauen W35 Frauen W50 Frauen W55 Männer Männer M35 

 
Männer M40 Männer M45 Männer M50 Männer M55 Männer M60 Männer M65 

 

10000m, Frauen - Zeitläufe 
Datum: 02.10.2015  Beginn: 16:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 20 Pachlatko Verena 1978 AUT LAC Amateure Steyr 38:02,88 1./I  
2. 18 Bachl-Pichler Anita 1960 AUT sportteam-st-georgen 39:05,34 2./I  
3. 26 Herndler Sigrid 1989 AUT LAC Nationalpark Molln 40:06,12 3./I  
4. 27 Glack Anna 1991 AUT UNION Neuhofen/Krems 40:57,86 4./I  
5. 32 Krieger Angelika 1961 AUT Team Zisser Enns 45:23,82 5./I  
6. 39 Haider Ilse 1949 AUT SK Voest 51:08,56 6./I  

aW 37 Piffl Gerda 1955 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 48:05,32 I  

10000m, Frauen W35 - Zeitläufe 
Datum: 02.10.2015  Beginn: 16:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 20 Pachlatko Verena 1978 AUT LAC Amateure Steyr 38:02,88 1./I  

10000m, Frauen W50 - Zeitläufe 
Datum: 02.10.2015  Beginn: 16:30 



Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 32 Krieger Angelika 1961 AUT Team Zisser Enns 45:23,82 1./I  

10000lm, Frauen W55 - Zeitläufe 
Datum: 02.10.2015  Beginn: 16:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 18 Bachl-Pichler Anita 1960 AUT sportteam-st-georgen 39:05,34 1./I  
      Österr. Rekord W55 

2. 39 Haider Ilse 1949 AUT SK Voest 51:08,56 2./I  

 

10000m, Männer - Zeitläufe 
Datum: 02.10.2015  Beginn: 16:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 3 Englbrecht Andreas 1988 AUT TSL Bad Goisern  33:13,64 1./III  
2. 5 Pachlatko Roman 1974 AUT LAC Amateure Steyr 33:52,52 2./III  
3. 6 Tripolt Stefan 1985 AUT UNION Neuhofen/Krems 33:53,70 3./III  
4. 11 Wölflingseder Leopold 1967 AUT LC Sicking 34:37,70 4./III  
5. 12 Dißlbacher Josef 1969 AUT LCAV Jodl Packaging 35:21,07 5./III  
6. 13 Zechleitner Gerhard 1968 AUT LCAV Jodl Packaging 35:41,18 1./II  
7. 15 Preiner Hubert 1960 AUT LC Ebensee 35:49,24 2./II  
8. 36 Gruber Florian 1987 AUT UNION Rohrbach Berg 35:51,22 1./I  
9. 16 Königsmaier Bernhard 1968 AUT LC Ebensee 36:14,93 3./II  
10. 14 Rattinger Helmut 1960 AUT LAC Amateure Steyr 36:50,13 4./II  
11. 17 Schatzeder Hermann 1964 AUT Union RLC Sterngartl 37:54,84 5./II  
12. 22 Flankl Franz 1957 AUT LAC Amateure Steyr 38:02,88 6./II  
13. 23 Lauber Erich 1962 AUT SU Neukirchen/Lambach 38:45,81 2./I  
14. 21 Zeintl Andreas 1961 AUT UNION Neuhofen/Krems 38:55,52 7./II  
15. 24 Bernecker Willi 1953 AUT LG Kirchdorf 38:56,31 8./II  
16. 25 Grunwald Rick 1976 AUT SU Neukirchen/Lambach 39:13,48 3./I  
17. 19 Klammer Günter 1965 AUT sportteam-st-georgen 41:52,56 9./II  



18. 28 Woldan Peter 1953 AUT SV Gallneukirchen 42:50,10 4./I  
19. 30 Landgraf Helmut 1959 AUT Team Zisser Enns 43:11,47 5./I  
20. 34 Pramhas Franz 1955 AUT LG Kirchdorf 43:43,99 6./I  
21. 29 Schützeneder Herbert 1948 AUT ASK Nettingsdorf Laufsport 43:45,55 7./I  
22. 40 Mayrhofer Rupert 1953 AUT SK Voest 45:00,51 8./I  
aW 38 Piffl Wolfgang 1955 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 47:19,13 I  

 
35 Neundlinger Alexander 1996 AUT UNION Neuhofen/Krems aufg. 

 

10000m, Männer M35 - Zeitläufe 
Datum: 02.10.2015  Beginn: 16:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 25 Grunwald Rick 1976 AUT SU Neukirchen/Lambach 39:13,48 1./I  

10000m, Männer M40 - Zeitläufe 
Datum: 02.10.2015  Beginn: 16:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 5 Pachlatko Roman 1974 AUT LAC Amateure Steyr 33:52,52 1./I  

10000m, Männer M45 - Zeitläufe 
Datum: 02.10.2015  Beginn: 16:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 11 Wölflingseder Leopold 1967 AUT LC Sicking 34:34,70 1./I  
2. 12 Dißlbacher Josef 1969 AUT LCAV Jodl Packaging 35:21,07 2./I  
3. 13 Zechleitner Gerhard 1968 AUT LCAV Jodl Packaging 35:41,18 3./I  
4. 16 Königsmaier Bernhard 1968 AUT LC Ebensee 36:14,93 4./I  

10000m, Männer M50 - Zeitläufe 
Datum: 02.10.2015  Beginn: 16:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 17 Schatzeder Hermann 1964 AUT Union RLC Sterngartl 37:54,84 1./I  
2. 23 Lauber Erich 1962 AUT SU Neukirchen/Lambach 38:45,81 2./I  
3. 21 Zeintl Andreas 1961 AUT UNION Neuhofen/Krems 38:55,52 3./I  
4. 19 Klammer Günter 1965 AUT sportteam-st-georgen 41:52,56 4./I  

10000m, Männer M55 - Zeitläufe 
Datum: 02.10.2015  Beginn: 16:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 15 Preiner Hubert 1960 AUT LC Ebensee 35:49,24 1./I  
2. 14 Rattinger Helmut 1960 AUT LAC Amateure Steyr 36:50,13 2./I  
3. 22 Flankl Franz 1957 AUT LAC Amateure Steyr 38:02,88 3./I  
4. 30 Landgraf Helmut 1959 AUT Team Zisser Enns 43:11,47 4./I  

10000m, Männer M60 - Zeitläufe 
Datum: 02.10.2015  Beginn: 16:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 24 Bernecker Willi 1953 AUT LG Kirchdorf 38:56,31 1./I  
2. 28 Woldan Peter 1953 AUT SV Gallneukirchen 42:50,10 2./I  
3. 34 Pramhas Franz 1955 AUT LG Kirchdorf 43:43,99 3./I  
4. 40 Mayrhofer Rupert 1953 AUT SK Voest 45:00,51 4./I  



10000m, Männer M65 - Zeitläufe 
Datum: 02.10.2015  Beginn: 16:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 29 Schützeneder Herbert 1948 AUT ASK Nettingsdorf Laufsport 43:45,55 1./I  
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